СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ИВГОСЖИЛИНСПЕКЦИЯ)

153000, г. Иваново, ул. Театральная, д. 16, тел.: (4932) 41-05-61

E-mail: ivgzi@ivanovoobl.ru, сайт: gzi.ivanovoobl.ru

ПРИКАЗ

«____» октября 2022 г.                                                                                           № _____

Об утверждении Перечня должностных лиц Службы государственной

жилищной инспекции Ивановской области, уполномоченных на составление

протоколов об административных правонарушениях

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Кодексом

Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», в связи с утверждением в Службе государственной

жилищной инспекции Ивановской области нового штатного расписания,

руководствуясь абзацем третьим пункта 3.6 Положения о Службе государственной

жилищной инспекции Ивановской области, утвержденного постановлением

Правительства Ивановской области от 18.09.2013 № 374-п, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Службы государственной

жилищной инспекции Ивановской области, уполномоченных на составление

протоколов об административных правонарушениях.

2. Установить, что лица, указанные в пункте 1 настоящего приказа, имеют право

на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных

статьями 6.24 (в части курения табака в лифтах и помещениях общего пользования

многоквартирных домов), 7.21 – 7.23, 7.23.2, 7.23.3, 7.32.2, 9.5.1, статьей 9.13 (в части

уклонения от исполнения требований к обеспечению доступности для инвалидов

объектов жилищного фонда), частями 4, 5 и частью 12 (в части коллективных

(общедомовых), индивидуальных и общих (для коммунальных квартир) приборов учета

используемых энергетических ресурсов в многоквартирных домах, жилых домах)

статьи 9.16, статьей 9.23, частью 1 статьи 13.19.2 (за исключением административных

правонарушений, совершенных жилищно-строительными кооперативами,

осуществляющими строительство многоквартирных домов), частью 2 статьи 13.19.2,

статьей 14.1.3, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 1 и 24 статьи 19.5, статьями

19.6, 19.7, 19.7.5-1, 19.7.11, частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях.

3. Признать утратившим силу приказ Службы государственной жилищной

инспекции Ивановской области от 05.05.2022 № 54 «Об утверждении Перечня

должностных лиц Службы государственной жилищной инспекции Ивановской

mailto:ivgzi@ivanovoobl.ru
mailto:ivgzi@ivanovoobl.ru

2

области, уполномоченных на составление протоколов об административных

правонарушениях».

4. Отделу юридического обеспечения и административного производства

Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области обеспечить

направление настоящего приказа на официальное опубликование в установленном

порядке и в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской

области для внесения сведений в федеральный регистр нормативных правовых актов

Ивановской области.

5. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Службы                                                                                            О.А. Гладун

Приложение к приказу

Службы государственной жилищной

инспекции Ивановской области

от ___.10.2022 № ___

Перечень

должностных лиц Службы государственной жилищной инспекции

Ивановской области, уполномоченных на составление протоколов

об административных правонарушениях

– начальник Службы государственной жилищной инспекции Ивановской

области – главный государственный жилищный инспектор Ивановской области,

первый заместитель начальника Службы государственной жилищной инспекции

Ивановской области – заместитель главного государственного жилищного

инспектора Ивановской области – статс-секретарь, заместитель начальника Службы

государственной жилищной инспекции Ивановской области – заместитель главного

государственного жилищного инспектора Ивановской области;

– начальник отдела по контролю за формированием фонда капитального

ремонта, сводной отчетности Службы государственной жилищной инспекции

Ивановской области;

– главный советник отдела по контролю за формированием фонда

капитального ремонта, сводной отчетности Службы государственной жилищной

инспекции Ивановской области;

– главный консультант отдела по контролю за формированием фонда

капитального ремонта, сводной отчетности Службы государственной жилищной

инспекции Ивановской области;

– консультант отдела по контролю за формированием фонда капитального

ремонта, сводной отчетности Службы государственной жилищной инспекции

Ивановской области;

– ведущий специалист-эксперт отдела по контролю за формированием фонда

капитального ремонта, сводной отчетности Службы государственной жилищной

инспекции Ивановской области;

– начальник отдела лицензирования Службы государственной жилищной

инспекции Ивановской области;

– ведущий советник отдела лицензирования Службы государственной

жилищной инспекции Ивановской области;

– главный консультант отдела лицензирования Службы государственной

жилищной инспекции Ивановской области;

– консультант отдела лицензирования Службы государственной жилищной

инспекции Ивановской области;

– начальник отдела регионального государственного жилищного надзора

Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области;

– главный советник отдела регионального государственного жилищного

надзора Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области;

2

– ведущий советник отдела регионального государственного жилищного

надзора Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области;

– советник отдела регионального государственного жилищного надзора

Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области;

– главный консультант отдела регионального государственного жилищного

надзора Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области;

– консультант отдела регионального государственного жилищного надзора

Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области;

– начальник отдела по контролю за начислением платы ЖКУ Службы

государственной жилищной инспекции Ивановской области;

– ведущий советник отдела по контролю за начислением платы ЖКУ Службы

государственной жилищной инспекции Ивановской области;

– главный консультант отдела по контролю за начислением платы ЖКУ

Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области;

– консультант отдела по контролю за начислением платы ЖКУ Службы

государственной жилищной инспекции Ивановской области;

– начальник отдела по контролю исполнения предписаний Службы

государственной жилищной инспекции Ивановской области;

– главный консультант отдела по контролю исполнения предписаний Службы

государственной жилищной инспекции Ивановской области;

– ведущий консультант отдела по контролю исполнения предписаний Службы

государственной жилищной инспекции Ивановской области;

– консультант отдела по контролю исполнения предписаний Службы

государственной жилищной инспекции Ивановской области;

– ведущий советник-юрист отдела юридического обеспечения

и административного производства Службы государственной жилищной инспекции

Ивановской области;

– главный консультант-юрист отдела юридического обеспечения

и административного производства Службы государственной жилищной инспекции

Ивановской области;

– консультант-юрист отдела юридического обеспечения и административного

производства Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области.

	«____» октября 2022 г.                                                                                           № _____
	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федераци...
	Приложение к приказу
	Перечень
	должностных лиц Службы государственной жилищной инспекции
	Ивановской области, уполномоченных на составление протоколов
	об административных правонарушениях